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ZA,RZĄDZENlE MINISTRA FlNANSOW 

z dnia' 25 lipca 1988 r. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19, grudnia 
1"980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, 
poz. 111, z 1982 r. Nr 45. poz. 289, z , 1984 r. Nr 52. poz. 268 
i z 1985 r. Nr 12, poZo 50) i § 16 ust. 2 rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 13 maja 1-988 r. w sprawie po­
datków obrotowego i dochodowego od osób fizycznych 
I osób prawnych nie będących jednostkami gospodarki 
uspołecznionej (Dz. U. Nr 17, poz. ' 12t) zanądza się, co 
nustępuje: ' 

§ 1. W pqdstawie prawnej zarząd'lenia Ministra Fi- ' 
' n,msów Z 'dnia ,31 października 1987 r. w sprawie wykazu 

wyrobów o charakterze antyimportowym (Monitor Polski 
' Nr 35. poz. 296f skreśla się wyraz.y "oraz w m.tu 
z § 1 ' rozporządzenia Rady Ministr6w21 dnia 29 lipca 
1983 r. :w sprawie obniżki podatku dochodowego od do­
chotlu zagranicznych podmiot6w gospodarczych i przed­
siębiorstw z udziałem zagranicznym posiadających osobo-

' vJość prawną (Dz. U. Nr ,43; poz. 194 i z 1984 r. ' Nr 6O~ 
poz. ,301)". ' , 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z, dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: B. Samo/lik 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRA WIa>llWOSCI 

z dnia 18 lipca 1988 r. 

w .prawle prCJ'waclzenla gospOdarki ka,sowej oraz tachUDkowO~1 w pa6ltwowych ImH'acla D9łUtalllydlo 
f" " "", 

Na podst.,iPieł H3 u;t'. 1 zarz1lc'h!nia Ministra 'Fi-­
nansów z ~a '16, UstGpadatOO3 r. w ,tiprN-ie ogólnych 
zasad ,prf1Amia nclwnkewośd -prze?: j&dn()Stki gospo· 
darkJ ' usee%n.łonej (Monitor J>~skl , Nr 40,' \poz. 233, 
z 1986 r. " .35, poz. 210 oraz 2! '1988 r. Nr 15, "JlOZ; ,129) 
zarządza ''t~ _ ,następuje: i " ' " ' .' , 

sądu wojewódzkiego lub kasie wyznaczonego sądu rejo­
nowego. Kasy tych sądów stosują do obiegu dokumen­
tów przepisy niniejszego z<4rządzenia. 

' .t. W lokalu, państwowego bima notańalnego, który 
nie Posiada wlasuej kasy, umiesZcza się infórttiację~ w 
której wska;;uje się kasę sądową uprawnioną do pobiera­
nia należności tego biura, oraz dane. o których mowa w 
ust. 2. 

§ ,l. j 'OSoby Utyczne , j podaiotyniebędłce- jed,.. 
nostkil " ospooatki 1l9OłecznioneJ , ,dokąnu;ją wpłat na­
leżności ' ą-zkuzdokonpanymi '~z:fI1nościami W:P4ń7 

§ 2. ' ROzliczenia ,jednostek gospodarki. uspołecznionej 
_' z państwowymi biurami notarialnymi są dokonywane ,na 

IM podstawie pnepisów rozporządzenia Rady Ministrów z 
,tl dnia 19 sierpnia 1985 r. w sprawie zasad rozliczeń pienięż· 
~ :: . nych j~dnostek g9spodarki uspołecznionej (Dz. U . . Nr 43, 

slwowych 'inrach not<ariaklych ,z l.V,ątłu: . . 

1) opła.t ' kaibdWej, , !~ ;/ " tji 
2) poda w od s,padk.ów i .darowizn, f' 
3) przed t na frpoclatek 'dochodovq, " 

poz. 204 i z 1988 r; Nr 11, poz. 86). . _ ' . 
4) opłata ,dok~mtnie~ynności ! notarialnej. 
5) ZWtu kosztów przejazdu not<niusn , do :wykonyWa- , 

nia , - ności poza siedzibąlJiura, , ' ~ iJ,' 
, 6) , opłaty ąd'oW'e, , Ił 

1) zwrotu : szlów ' ksiąg wJecZys~yc:h 
- w kasie pałM(twoWegoj'w,l:ra n~ariallleio 'gotówq lub­
czekiem albo beŻllQŚred~ na rachunki bPkowe włAŚci­
wego sądu lub urzędu ' sk.arb~wego. 

, 2. VI pomienczeniu kasy umieszcza: si~ na widocz­
nym miejscu infOlD1aCję o ' godzinaeh przyjmowania wpłat 
oraz ci motliwośd dokonywania wpłat należąości wymie­
nionych w ust. 1 bezpośrednio w banku na rachuDki"sądu 
lub unędu skarbowego, ze wskazaniem nazw i numerów 
tych rachunków. 

3. Jeżeli. państwowe biuro notarialne' nie ma odpo­
wiednich warunków ,do ~zenia kasy albo gdy z innych 
względów ni,e jest celowe twon:enie kasy w państwowYm 
biurze notarialnym, prezes właściwego ~du wojewódzkie­
go zleci przejęCie obsługi kasowej takiego biura kasie 

, 
§ 3. ,. Opłaty notarialne, sądowe i skarbowe uisu:za 

się znakami wartościowymi tych opłat do wysokości usta­
lonej w odrębnych przepisach. 

2; Wartość zapasu maków opłaty notarialnej, sądo~ 
wej i skarbowej. przechowywanych w kasie" ustala właś<;i­
wyprezeł . sądu wojewódzkiego na wniosek kierownika 
państwowego biura notarialnego, · zawiadamiaiilc o tym 
właściwy oddział Narodowego Banku · Polskiego. 

~ 4. 1. Na każdą sumę pobraną w ' gotówce lub CZe­
kiem kasjer wydaje osobie zainteresowanej pGkwitowa­
nie z kwitariusza pnychodowego według wzoru K-I03, , 
ustalonego w myśl § 4 ust. 1 za~dzenia Ministra Finan­
sów z dnia '1 czerwca 1965 r. w sprawie udokumentowania 
operacji kasowych jednostek gospodarki uspołecznionej 
(Monitor PolsJd Nr 1~ poz. 128 i Ż 1986 t. Nr 17, poz. 101). . 

2. Jeżeli wpł;ta dotyczy więcej niż jednej sprawy, 
kasjer wydaje odrębne pokwitowanie dla każdej z tych 

' spraw . . 
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ł .5. l. Pokwttvwauie z kwltariuza przychodowego 
w"..., .ł~ w tn:edl epemplanadl. Pierwszy ~­
plan przekazuje się oSóbie prowadZłlcej repertorium. w 
celu odnot~wania przyjętej wpłaty i załączenia dowł,aści­
wych a~t notarialnych; drugi egzemplarz stanowi dowód 
wpłaty dla wpłacającego; trzeCi eg2eDlplarz pozostaje w 
kwitariuszu i stanowi przebitkowy dziennik wpłat. 

2. Jeieli wpłata dokonana została czekiem, na od'" 
wrocie trzeciego egzemplarza pokwitowania kasjer wpi­
suje serię i numer czeku, nazwę banku, numer rachunku 
wystawcy czeku oraz serię i numer dowodu osobistego 
osoby wpłacającej. 

§ 6. ' 1. W razie dokonywania "C~ości notarialnych 
poza lokalem biura, pok.witowanie na przyjęcie wpłaty 
",-ydaje notariusz z · odrębnego kwitariusza przychodo­
wego; 

. 2. Notariusz otrzymuje kwitariusz przychodowy od 
kasjera prżed wyjazdem dla dokonania czynności izwra­
cn go, wraz z przyjętą .gotówką, po powrocie, najpóź- ' 
niej w dniu następnym. 

.3 • . Kasjer, przyjmując gotówkę od' notariusza, 'Za­
mieszcza na odwrocie trzeciego egzemplarza ostatniego 
pok.witowania potwierdzenie p!,zyjętej sumy (cyframi 
i słownie) oraz wpisuje numery wydanych przez notariu~ 
Sza pokwitowań; potwierdzenie to . powinno być zjaopa­
trzone VI datę oraz podpisy kasjera i notariusza. . 

§ 7: 1. W każdym dniu kasjer dokonuje podiiumo­
wania dziennika wpłat. 

2. Kwotę wynikającą z podsumowania dziennika 
wpłat kasjer wpłaca w oddziale Narodowego Banku Pol­
'kiego lub za pośrednictwem urzędu pocztowego na odpo­
wiednie r.achunki bankowe. z zacbow.aniem obowi'lzującej 
klasyfikaCji dochodów budżetowych i przy :ljastosowaniu 
od~zielny.ch .dla każdego rodzaju należności dowodów 
wpłaty. 

chuDa doc~odów budżetowydl właściWego 'Slfdu . wo~­
w6dIklego. 

, f 8. 1. Wpłaty, o których mowa w§ 7, Powinny 
być dokonywane w dniu pobrania należności, a najpóź­
niej w dniu następnym, z tym że ·należności pobrane w 
ostatnim dniu miesiąca po.winny być wpłacone w tym 
samym dniu. 

2. Kwoty należności wpłacone na rachunki poszcze· 
gólnych dysponentów i daty wpłat odnotowuje się w od-
pOWiedniej rubryce właściw~go repertorium. . 

3. Pokwitowania na wpłacone przez państwowe biuro 
notarialne' należności dla celów kontroli podlegają za­
chowaniu w układzie chronologicznym. 

§ 9. Przepisy § 7 i 8 nie mają zastosowania do go-
tówki .uzyskanej ze _~.rzedaży znaków opłaty notarialnej, 
sądowej i skarbowej. Gotówka ta służy do uzupełniania 
zapasu tych znaków do wartości ustalonej w trybie § 3 
ust. 2. W 'ostatnim dniu roku budżetówego nale~y uzupeł-
nić zapas znaków do ustalonej normy. . 

§ 10. 1. Państwowe biura notarialne otrzymują kwi­
tariusze przychodowe z właściwych terytorialnie sądów 
rejonowych, które prowadzą ewidencję i kontrolę wyda­
nych ~witariuszy. 

2. Kwitariusze przychodowe powinny być oznaczane 
przez kasjera kolejnym numerem łamanym , przez skrót 
danego rdku budżetowego i literą N, np. 1/861N, 2/86/N. 

3. Kwitariusze prz.ychodowe . wykorzystywane· przez 
notariu~ w toku pracy w terenie oznaczą się .odrębną 
kolejn'l numeracją, łamaną przez skrót . danego roku budże­
towego, i literami NT. 

4. Wykorzystane kwitiuiusze pnychodow:e- praecho­
wujeJlię w sposób ustalony dla do.wodówkasowych. ·-

§ 11. Sposób sporządzania zestawień miesięcznych 
obrotów należności pobranych gotówką określają odrębne 
przepisy. . - J' 

3. Należności określone w § l ust. 1 pkt 1, 2 i3, za- § 12. Traci moc zarz~dzenie Ministra Sprawiedliwości 
liczane na dochody budżetu terenowego, wpłaca się na % dnia 12 stycznia 1979 r. wspra.wie specialnych kas po­
,rachunek dochodów budzetowych właściwego urzędu skar- borowych w państwowych biurach notarialnych i ' ~kresu 
bowego. . ' .. czynnośći tych kas (Monitor PQlski Nr 2, poz: 14). 

4. Nale.źności określone w § 1 ust; 1 pkt 4, 5, 6 i ? :t . § '1"3. Zarządzenie wchodti w ż'ycie z dnient 'ogłoszenia. 
zaliczane na dochody budżetu centralnego, w części do- . 
tyczącej Ministerstwa Sprawiedliwości, wpłaca się na ra- Minister Sprawiedliwości: L. Domeracki 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU. ,'zOOLUGI I ł.ĄCZNOSCI 

. z dnia 10 sierpnia 1988 r. 

wąr.wle ulg w · opiatach taryłowychzaalekt6re usługi telefoDlcmeświadczone na rzecz kombatantów oraz 
. wd6włwdowców)pozoltalych po kombatantach. 

. Na. podstawie art~ 18 ' ust. 5 ' ustAwy z dnia 26 D'!aja 
1982 r. o szczególnych uprawnieniach kombatantów (Dz. U. 
Nr 16,- Poz. 122 i Nr 40. poż. 269,% 1986 r. Nr 42"poz!. 202 
crąz z 1987 r. Nr 14, ~: 84 i NT 33, poIZ. 180) oraz art. 49 

'ust. 3 ustawy ~dnia 15 listopada 1,984 r. () łąc:znośei(Dz. U. 
Nr 54, pozo 275 i z 1987 r. Nt 33, J)O'Z. 180) zarządza się, 
.co następuje: 

§ 1. 1. Kombatanci 
uprawnieni są do: 

emeryci, renciści i inwalidzi 

," .1) miżłQ. w wysok.ości5fll/o opłaty taryfowej-za mie­
sięczny abonament telełoniczay, 

2) , zwobrienia od' opłaty taryf'6we} za 20 telefonicznych 
jednostek licznikowych miesięcznie. 


